

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**Valoarea de deviz 196 932,77 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Dormitor grupa 3				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ usi	m2	2,56	28,69 28,69	73,44 73,44
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etclinoieum inclusiv plintele si denivelarile	m2	36,10	32,42 31,27	1 170,38 1 128,80
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	60,00	23,68 21,76	1 420,50 1 305,60
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ primul strat de finisare	m2	8,40	19,60 18,38	164,63 154,36
5	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" / aplicativ, demontarea tevilor din PPR	m	24,00	38,61 31,28	926,70 750,72
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,74	10,90 10,90	62,56 62,56
		Total Demolari				3 818,21
		1.1.2. Pardosea				
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	36,10	132,55 15,92	4 785,03 574,60
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC min. 2 mm cu strat de protectie min 0,5 mm, clasa	m2	36,10	233,43 74,80	8 426,72 2 700,28

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antialunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si cresa, lipite cu prenadez				
	Total Pardosea					13 211,75
		1.1.3. Tavan				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,10	5,04 2,03	181,85 73,44
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,10	45,35 37,41	1 637,22 1 350,48
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,10	5,04 2,03	181,85 73,44
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip Matlatex sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,10	57,68 37,41	2 082,24 1 350,48
	Total Tavan					4 083,16
		1.1.4. Pereti, inclusiv glafuri				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, prelucrare cu solutie antimucegai, consum 0,3 kg/m2	m2	1,00	5,79 2,04	5,79 2,04
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2	68,40	6,99 2,04	477,98 139,40
15		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	24,60	5,00 0,00	123,00 0,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,40	45,34 37,40	3 101,36 2 558,16
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,40	5,04 2,04	344,60 139,40
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip Matlatex sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	68,40	57,67 37,40	3 944,76 2 558,16
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,05	31,15 4,64	63,86 9,52
	Total Pereti, inclusiv glafuri					8 061,35
		1.1.5. Timplarii				
20	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si	m2	2,56	1 899,00 91,64	4 861,43 234,60

1	2	3	4	5	6	7
		termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Usa MDF fara prag, inclusiv ancandramentele din mdf, armaturile si accesoriile necesare/ modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul/1250x2050h-1 buc				
21	CK33C	Lacat pentru usi din MDF, inclusiv minerele	buc	1,00	516,00 170,00	516,00 170,00
Total Timplarii						5 377,43
		1.1.6. Incalzire				
22	IB05B	Radiatoare bimetalice,tip sectie 500x500x80 sau analog, corpul de radiator avind 10 elemente	buc	1,00	2 286,40 170,00	2 286,40 170,00
23	IB05B	Radiatoare bimetalice,tip sectie 500x80x80 sau analog, corpul de radiator avind 15 elemente	buc	2,00	3 286,40 170,00	6 572,80 340,00
24		Kit montaj radiator 1 x3/4	buc	3,00	130,00 0,00	390,00 0,00
25	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala,	buc	3,00	39,70 6,80	119,10 20,40
26	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	6,00	25,70 10,20	154,20 61,20
27	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de /robinet sfera cu racord olandez 3/4	buc	6,00	76,27 12,24	457,64 73,44
28	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm, teava PPR PN 25 dn32x5,4	m	24,00	58,41 30,60	1 401,84 734,40
29	IC53C	Racord olandez PPR p/m M 32x11/4	buc	4,00	174,71 17,00	698,85 68,00
30	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm/ Mufa PPR dn 32	buc	12,00	18,53 14,28	222,33 171,36
31	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida/ Colier metalic cu cauciuc si diblu dn 32	buc	48,00	33,79 19,04	1 621,92 913,92
32	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul	buc	6,00	18,53 14,28	111,19 85,68

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 32,0 mm/Cot FI 32 x 3/4 ppr				
33	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm/Cot PPR dn 32x90 grade	buc	2,00	21,54 14,28	43,08 28,56
Total Incalzire						14 079,35
		1.1.7. Alte lucrari				
34	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m, manipularea mobilierului	t	0,50	47,60 47,60	23,80 23,80
Total Alte lucrari						23,80
Total Dormitor grupa 3						48 655,05
		1.2. Grupa 3				
		1.2.1. Demolari				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ usi	m2	3,64	28,40 28,40	103,36 103,36
36	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etclinoieum inclusiv plintele si denivelarile	m2	47,80	32,42 31,27	1 549,69 1 494,64
37	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	71,40	23,68 21,76	1 690,45 1 553,80
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ primul strat de finisare	m2	8,20	19,55 18,33	160,31 150,28
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ rost tavan	m2	1,80	19,74 18,51	35,53 33,32
40	RpCM33 G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) Baghet	m	27,60	104,12 104,04	2 873,74 2 871,64
Total Demolari						6 413,08
		1.2.2. Pardosea				
41	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	47,80	132,55 15,92	6 335,95 760,92
42	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC min. 2 mm cu strat de protectie min 0,5 mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antialunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si cresa, lipite cu prenadez	m2	47,80	233,45 74,80	11 158,94 3 575,44

1	2	3	4	5	6	7
	Total Pardosea					17 494,89
		1.2.3. Tavan				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,80	5,03 2,03	240,64 97,24
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,80	24,65 13,60	44,37 24,48
45	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	1,80	39,08 23,80	70,35 42,84
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,80	45,34 37,40	2 167,30 1 787,72
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,80	5,03 2,03	240,64 97,24
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip Matlatex sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,80	57,67 37,40	2 756,78 1 787,72
	Total Tavan					5 520,08
		1.2.4. Pereti, inclusiv glafuri				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2	79,60	6,99 2,04	556,54 162,52
50		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	37,70	5,00 0,00	188,50 0,00
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	79,60	45,34 37,40	3 609,09 2 977,04
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,60	5,04 2,04	401,32 162,52
53	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti/ modeul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	71,40	80,13 44,20	5 721,61 3 155,88
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip Matlatex sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,20	57,68 37,40	472,98 306,68
	Total Pereti, inclusiv glafuri					10 950,04
		1.2.5. Timplarii				
55	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru	m2	3,64	1 899,25	6 913,28

1	2	3	4	5	6	7
		balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Usa MDF fara prag, inclusiv ancandramentele din mdf, armaturile si accesoriile necesare/ modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul/1000x2000h-1 buc, 800x2050h-1 buc			91,91	334,56
56	CK33C	Lacat pentru usi din MDF, inclusiv minerele	buc	2,00	516,00	1 032,00
					170,00	340,00
	Total Timplarii					7 945,28
		1.2.6. Alte lucrari				
57	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m, manipularea mobilierului	t	0,50	47,60	23,80
					47,60	23,80
58	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2	5,74	20,62	118,36
					12,20	70,04
59	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la radiatoare	m2	5,74	20,95	120,24
					17,65	101,32
60	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	5,74	136,93	785,96
					56,51	324,36
	Total Alte lucrari					1 048,36
	Total Grupa 3					49 371,73
		1.3. Vestiar				
		1.3.1. Demolari				
61	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	16,90	32,47	548,67
					31,30	529,04
62	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	49,50	23,67	1 171,88
					21,76	1 077,12
	Total Demolari					1 720,55
		1.3.2. Pardosea				
63	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	16,90	132,53	2 239,75
					15,89	268,60
64	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC min. 2 mm cu strat de protectie min 0,5 mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antialunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru	m2	16,90	233,45	3 945,27
					74,80	1 264,12

1	2	3	4	5	6	7
		gradinite si cresa, lipite cu prenadez				
		Total Pardosea				6 185,02
		1.3.3. Tavan				
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	16,90	357,49 129,88	6 041,63 2 195,04
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,90	5,05 2,05	85,27 34,68
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,90	45,33 37,38	766,01 631,72
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,90	5,05 2,05	85,27 34,68
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip Matlatex sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,90	57,64 37,38	974,18 631,72
		Total Tavan				7 952,36
		1.3.4. Pereti, inclusiv glafuri				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2	51,40	6,99 2,04	359,15 104,72
71		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	18,35	5,00 0,00	91,75 0,00
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,40	45,34 37,40	2 330,44 1 922,36
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,40	5,04 2,04	258,92 104,72
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip Matlatex sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,40	57,67 37,40	2 964,21 1 922,36
75	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,54	31,36 4,86	48,30 7,48
		Total Pereti, inclusiv glafuri				6 052,77
		1.3.5. Alte lucrari				
76	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m, manipularea mobilierului	t	0,50	47,60 47,60	23,80 23,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Alte lucrari				
		23,80				
		1.3.6. Deseuri				
77	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	1,57	83,16 83,16	130,56 130,56
78	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,57	30,75 30,75	48,28 48,28
79	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,57	313,38 0,00	492,00 0,00
		Total Deseuri				
		670,84				
		Total Vestiar				
		22 605,34				
		Cheltuieli directe	lei			120 632,12
		Fondul social	24,00 %			12 328,94
		Transportul materialelor	3,00 %			2 059,78
		Total	100,00 +			135 020,84
		Cheltuieli de regie	10,00 %			13 502,08
		Total	100,00 +			148 522,92
		Beneficiu de deviz	3,00 %			4 455,69
		Total Lucrari de constructie				
		152 978,61				
		2. Lucrari de electromontare				
		2.1. Dormitor grupa 3				
80	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,00	14,96 14,96	59,84 59,84
81	08-03-594 -10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W,3381 Lm,4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230 V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,04	63 565,75 18 428,00	2 542,63 737,12
		Total Dormitor grupa 3				
		2 602,47				
		2.2. Grupa 3				
82	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	14,96 14,96	89,76 89,76
83	08-03-594 -10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W,3381 Lm,4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230 V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,06	63 556,83 18 428,00	3 813,41 1 105,68
		Total Grupa 3				
		3 903,17				
		2.3. Vestiar				
84	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice	buc	2,00	14,96	29,92

1	2	3	4	5	6	7
		tip, inclusiv tijele si globurile			14,96	29,92
85	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,30	604,03 457,87	181,21 137,36
86		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1.5 mm2	m	30,80	14,00 0,00	431,20 0,00
87	08-02-410-1	Teava PVC, TY2248-002-14369938-2008, diametru d20mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,30	1 724,70 1 135,60	517,41 340,68
88	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W,3381 Lm,4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230 V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,03	63 742,33 18 428,00	1 912,27 552,84
Total Vestiar						3 072,01
	Cheltuieli directe		lei		9 577,65	
	Fondul social		24,00 %		732,77	
	Transportul materialelor		3,00 %		192,06	
	Total		100,00 +		10 502,48	
	Cheltuieli de regie		10,00 %		305,32	
	Total		100,00 +		10 807,80	
	Beneficiu de deviz		3,00 %		324,23	
	Total Lucrari de electromontare					11 132,03

	Cheltuieli directe	lei	164 110,64
	TVA	20,00 %	32 822,13

Total deviz: **196 932,77**
Incluziv salariu **54 423,80**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)